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29 października 2013 r. zainagurowany został cykl szkoleń, realizowanych przez Fundację Wspierania
Inicjatyw Ekologicznych w ramach projektu „Misja - Natura". W pierwszym z sześciu spotkań udział wzięli
pracownicy  Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  w  Katowicach.  Celem  warsztatów  było
zaprezentowanie przedmiotów ochrony obszaru Natura 2000 Lipienniki w Dąbrowie Górniczej.

Zadaniem uczestników szkoleń  -  władz  samorządowych,  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych,
przedsiębiorców i  rolników jest  wygenerowanie pomysłów na rozwój  regionu w oparciu o potencjał
obszaru Natura 2000, a także przygotowanie się do udziału w pracach zespołu lokalnej współpracy,
którego celem jest wypracowanie wspólnej wizji ochrony, uwzględniającej zarówno troskę o przedmioty
ochrony, jak i potrzeby osób i podmiotów z niego korzystających.

Proces  opracowywania  tak  istotnych  dokumentów  jak  plany  zadań  ochronnych,  wymaga
przedyskutowania i uzgodnienia wielu szczegółów z wszystkimi podmiotami funkcjonującymi w obrębie
danego obszaru Natura 2000. W tym celu w trakcie prac nad planem, Regionalna Dyrekcja Ochrony
Środowiska  w  Katowicach  organizować  będzie  spotkania  konsultacyjne  z  udziałem  zespołu  lokalnej  współpracy,  w  skład  którego  wejdą  przedstawiciele
zainteresowanych.

W ramach projektu „Misja - Natura", do lutego 2014 r. przeprowadzonych zostanie jeszcze pięć szkoleń:
19-20.11.2013 - „Odnawialne źródła energii - dlaczego warto z nich korzystać?"
17-18.12.2013 - „Turystyka kwalifikowana i ekoturystyka szansą rozwoju regionu"
14-15.01.2014 - „Slow life czyli sztuka uważnego życia i Natura 2000 w nowym wymiarze"
28-29.01.2014 - „Zdobywanie funduszy - masz dobry pomysł, ale jak go zrealizować?"
18-19.02.2014 - „Lipienniki w Dąbrowie Górniczej - miejsce dla człowieka, miejsce dla Natury", z udziałem przedstawicieli Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska w Katowicach.

Wszyscy uczestnicy, biorący udział w co najmniej czterech spotkaniach, otrzymają certyfikat.
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